
№ 62 (5876), 20 августа 2021 г.8 Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 2172 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ №  1641
Тираж 1100 экз. 
Время подписания в печать: 
19.08.2021 в 20.00 - по графику; 
19.08.2021 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ-
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
Тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор - 
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Цыбикжапов В.Б., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е.,  Цыбиков А.Д. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ДКРС - Иркутск ОАО «РЖД» (Заказчик) совместно с Администрацией МО «Северо-Байкаль-
ский район» в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ «Об экологической эксперти-
зе», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке 
воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации», уведомляет о начале общественных обсуждений на этапе проведения исследо-
ваний по оценке воздействия на окружающую среду, подготовки проектной документации 
и предварительного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду по 
объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Двухпутная 
вставка на перегоне Огдында - Агней с примыканием к разъезду Огдында Восточно-Сибир-
ской железной дороги».

Наименование намечаемой деятельности: «Двухпутная вставка на перегоне Огдында - 
Агней с примыканием к разъезду Огдында Восточно-Сибирской железной дороги».

Цель намечаемой деятельности: Строительство двухпутной вставки с целью увеличения 
пропускной способности перегона.

Месторасположение намечаемой деятельности: Российская Федерация, Республика Бу-
рятия, на перегоне Огдында - Агней Восточно-Сибирской железной дороги.

Наименование и адрес заказчика: Иркутская группа заказчика по строительству объек-
тов железнодорожного транспорта - обособленное структурное подразделение Дирекции по 
комплексной реконструкции железных дорог и строительству объектов железнодорожно-
го транспорта - филиала ОАО «РЖД» (фактический адрес: г. Иркутск, ул. Горького, 36 «Б», тел. 
8(3952)79-89-03, e-mail: dkrs-irk@esrr.ru. ОГРН 1037739877295, ИНН 7708503727).

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: администрация 
МО «Северо-Байкальский район», адрес: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. 
Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, совместно с Заказчиком.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: апрель 
2021 года - октябрь 2021 года.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: в форме слушаний (в режиме он-
лайн–конференции, тел. для справок – 8(3952) 64-50-06*69673).

Форма представления замечаний и предложений: письменная.
Сроки и место доступности утвержденного технического задания, предваритель-

ных материалов ОВОС, проектной документации по объекту для ознакомления и на-
правления замечаний и предложений: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. 
Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, каб. 13 а, тел.: 8 (30130) 47-424 (с 9:00 до 16:00 в рабочие дни);  
г. Иркутск, ул. К. Маркса, д. 40, к. 1, бизнес–центр Sobranie, каб.410 (в рабочие дни с 8:00 до 17:00, 
обед с 12:00 до 13:00) в течение 30 дней со дня опубликования информации и в течение 30 дней 
после окончания общественного обсуждения. Доступ общественности к утвержденному тех-
ническому заданию и окончательному варианту материалов по оценке воздействия на окру-
жающую среду будет обеспечен до момента принятия решения о реализации намечаемой 
деятельности.

Общественные обсуждения в форме слушаний по объекту государственной экологиче-
ской экспертизы «Двухпутная вставка на перегоне Огдында - Агней с примыканием к разъезду 
Огдында Восточно-Сибирской железной дороги», назначены на 22.09.2021 г. в 14:00 часов по 
адресу: п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125 актовый зал.

Контактные данные ответственных лиц: 8(3952)64-50-06*69673, Ермакова Людмила Ни-
колаевна.

Исполнитель работ по ОВОС: «Иркутскжелдорпроект» - филиал АО «Росжелдорпроект», 
ОГРН 1067746172977, ИНН 7708587910, юр. адрес: 127051, г. Москва, Малая Сухаревская пло-
щадь, д. 10, тел. 8(3952) 64-50-06*69673.

Республиканский комитет профсоюза 
работников народного образования и нау-
ки РФ выражает глубокое соболезнование 
родным и близким в связи с безвременной 
кончиной 

АРДУЕВОЙ 
Лидии Жигжитовны, 

ветерана педагогического труда, ветерана 
профсоюзного движения Республики Буря-
тия.

Мэр г. Улан-Удэ, Улан-Удэнский город-
ской Совет депутатов и администрация  
г. Улан-Удэ выражают глубокие соболезно-
вания родным и близким по поводу без-
временной кончины бывшего секретаря 
Октябрьского райкома КПСС (1967-1978 гг.), 
бывшего первого секретаря Советского 
райкома партии (1978-1985 гг.), депутата 
Улан-Удэнского городского Совета 

БАШКЕЕВА Виктора Николаевича.

Кадастровым инженером Цыренбазаровым Д.Э. (РБ, г. Улан-Удэ, ул. Гоголя, д. 60, тел. 
89243920777, dugar83@yandex.ru, квалификационный аттестат 03-11-76) выполняются када-
стровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет долей в праве 
общей долевой (совместной) собственности на земельный участок с кадастровым номером 
03:10:000000:218, расположенный: РБ, Кижингинский район, совхоз «Загустайский». Заказчи-
ком кадастровых работ является администрация МО «Кижингинский район», в лице главы 
Лхасаранова Геннадия Зундуевича, адрес: 671450, РБ, Кижингинский район, с. Кижинга, ул. 
Коммунистическая, 12, тел. 83014132647. Настоящим извещаем все заинтересованные сто-
роны о необходимости ознакомления с проектом межевания земельных участков и согла-
совании границ земельных участков, доступов к образуемым земельным участкам. С про-
ектом межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: 671463, Республика 
Бурятия, Кижингинский район, у. Загустай, ул. Дарижапова, д. 41, в течение тридцати дней со 
дня опубликования извещения. Предложения о доработке проекта межевания земельных 
участков и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ вы-
деляемых в счет долей земельных участков направлять по адресу: 671450, РБ, Кижингинский 
район, с. Кижинга, ул. Коммунистическая, 12, в течение тридцати дней со дня опубликования 
извещения.

Кадастровым инженером Цыренбазаровым Д.Э. (РБ, г.Улан-Удэ, ул. Гоголя, д. 60, тел. 
89243920777, dugar83@yandex.ru, квалификационный аттестат 03-11-76) выполняются када-
стровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет долей в праве 
общей долевой (совместной) собственности на земельный участок с кадастровым номером 
03:10:000000:5, расположенный: РБ, Кижингинский район, совхоз «Оротский». Заказчиком 
кадастровых работ является администрация МО «Кижингинский район», в лице главы Лха-
саранова Геннадия Зундуевича, адрес: 671450, РБ, Кижингинский район, с. Кижинга, ул. Ком-
мунистическая, 12, тел. 83014132647. Настоящим извещаем все заинтересованные стороны о 
необходимости ознакомления с проектом межевания земельных участков и согласовании 
границ земельных участков, доступов к образуемым земельным участкам. С проектом ме-
жевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: 671406, Республика Бурятия, 
Кижингинский район, у. Орот, ул. Центральная, д. 65, в течение тридцати дней со дня опубли-
кования извещения. Предложения о доработке проекта межевания земельных участков и 
обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ, выделяемых 
в счет долей земельных участков, направлять по адресу: 671406, РБ, Кижингинский район, у. 
Орот, ул. Центральная, д. 65, в течение тридцати дней со дня опубликования извещения.

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., № 03-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул. Кирова, 
28А, офис 1, e-mail: zemkads@mail.ru т. 89244577855 выполняются работы по образованию зе-
мельных участков путем выдела в счет долей в праве общей долевой собственности на зе-
мельные участки с кадастровым номером 03:11:000000:82, расположенный: РБ, Курумканский 
р-н, СП «Аргада». Заказчик работ администрация МО «Курумканский район» (РБ, Курумканский 
район, с. Курумкан, ул. Балдакова, д. 13, тел. 8 (30149) 4-11-45). Ознакомиться с проектом меже-
вания по адресу: РБ, Курумканский район, с. Курумкан, ул. Балдакова, 19,  офис 3,  в течение 
30 дней со дня публикации. Возражения относительно размера и  местоположения границ 
земельного участка отправлять до истечения 30 дней со дня публикации Казанцевой К.В.: РБ, 
г. Улан-Удэ, ул. Кирова, 28А, офис 1, а также в орган регистрации прав по адресу: РБ, Курумкан-
ский район, с. Курумкан, ул. Балдакова, 19.

Администрация муниципального образования сельского поселения «Новосретенское» Би-
чурского района (РБ, Бичурский район, с. Новосретенка, ул. Школьная, д. 7, тел: 83013359903)  
извещает  о необходимости ознакомления и согласования с проектом межевания земельных  
участков, выделяемых в счет земельных долей, с кадастровым номером 03:03:000000:112. Ка-
дастровым инженером, подготовившим проекты межевания земельных участков, является 
Цыденжапова Эржена Валерьевна, квалификационный аттестат № 03-12-169, ИП Цыденжа-
пова Э.В., (РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, тел: 89140570226). Местоположение 
земельных участков: РБ, Бичурский район,  КХ «Новосретенское». С проектами межевания 
земельных участков можно ознакомиться по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ле-
нина, 19, или Бичурский район, с. Новосретенка, ул. Школьная, д. 7,  в течение 30-ти дней со 
дня опубликования извещения. Предложения о доработке проектов межевания земельных 
участков, принятие решений по вопросам утверждения проектов межевания и обоснован-
ные возражения относительно размера и местоположения границ, выделяемых в счет доли 
земельных участков, направлять по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина,19, или 
Бичурский район, с. Новосретенка, ул. Школьная, 7, в течение 30-ти дней со дня опубликова-
ния извещения.  

ТП «ЭНЕРГОСБЫТ БУРЯТИИ» АО «ЧИТАЭНЕРГОСБЫТ»
СООБЩАЕТ О РАСКРЫТИИ ИНФОРМАЦИИ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

Территориальное подразделение «Энергосбыт Бурятии» АО «Читаэнергосбыт» настоящим 
сообщает о том, что на официальном сайте общества в сети Интернет www.e-sbyt.ru в раз-
деле «Раскрытие информации субъектом рынков электроэнергии» раскрыта информация, 
подлежащая раскрытию в соответствии со Стандартами раскрытия информации субъектами 
оптового и розничных рынков (утверждены постановлением Правительства РФ от 21.01.2004 
№ 24, с учетом изменений и дополнений) в том числе: 

- о цене на э/э, дифференцированную в зависимости от условий, определенных законо-
дательством РФ, в том числе: цена закупки электрической энергии, стоимость услуг по ее 
передаче, а также стоимость иных услуг, оказание которых является неотъемлемой частью 
поставки э/э потребителю; 

- об объеме фактического полезного отпуска электроэнергии и мощности по тарифным 
группам в разрезе территориальных сетевых организаций по уровням напряжения; 

- размер регулируемой сбытовой надбавки с указанием решения уполномоченного регу-
лирующего органа, сбытовые надбавки, рассчитанные гарантирующим поставщиком в со-
ответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электро- 
энергетике; 

- предельные уровни нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) в соот-
ветствующем расчетном периоде, дифференцированные по ценовым категориям; 

- величина изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на э/э (мощность), связан-
ная с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого 
изменения); 

- информация о ценах и объемах электрической энергии каждого свободного договора 
купли-продажи электрической энергии, зарегистрированного гарантирующим поставщи-
ком на оптовом рынке в отношении его зоны деятельности, а также величина корректиров-
ки составляющей предельного уровня нерегулируемых цен при учете свободного договора 
купли-продажи электрической энергии, определяемая коммерческим оператором оптово-
го рынка в соответствии с договором о присоединении к торговой системе оптового рынка 
(при его наличии); 

- информация о фактическом полезном отпуске электрической энергии (мощности) потре-
бителям с выделением поставки населению. 

На официальном сайте общества размещен приказ Республиканской службы по тарифам 
от 15.04.2021 №1/8 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика элек-
трической энергии АО «Читаэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию (мощ-
ность) на розничном рынке» раскрыт в разделе «Раскрытие информации субъектом рынков 
электроэнергии» пункт 49 а, в разделе «Тарифы».

Извещаем участников долевой собственности о необходимости согласования проектов ме-
жевания земельных участков, выделяемых в счет земельных долей. Предметом согласования 
является размер и местоположение границ выделяемых земельных участков. Заказчики ра-
бот по подготовке проектов межевания: 

- Ткачев Сергей Иванович, адрес: РБ, Бичурский р-н, с. Покровка, ул. Подгорная, д. 35, 
89503982108, исходный земельный участок: 03:03:000000:163, Республика Бурятия, р-н Бичур-
ский, у. Дунда-Киреть, КП «Киретское». Адрес для ознакомления: РБ, Бичурский р-н, с. Покров-
ка, ул. Подгорная, д. 35;

- Цыбенов Баир Батуевич, адрес: РБ, Бичурский р-н, у. Шибертуй, пер. Кузнечный, д. 4, исход-
ный земельный участок: 03:03:000000:13, Республика Бурятия, р-н Бичурский, у. Шибертуй, КХ 
«Бичурский». Адрес для ознакомления: РБ, Бичурский р-н, у. Шибертуй, пер. Кузнечный, д. 4. 
Кадастровый инженер, подготовивший проекты межевания: Крупская Анна Сергеевна, квали-
фикационный аттестат № 38-12-482 от 08.11.2012 г., почтовый адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Бабушки-
на, д.14а, оф 242, Anna_krupskay@bk.ru, тел. 89041274455. С проектами межевания земельных 
участков можно ознакомиться и представить обоснованные возражения в течение 30 дней со 
дня опубликования настоящего извещения по указанным адресам. При себе иметь паспорт и 
документ о праве на долю в соответствующем земельном участке.


